



Carl Hassing A/S

Hvidkærvej 43
5250 Odense SV
CVR-nr. 37668613

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.05.2022

Ulrik Højsholt Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carl Hassing A/S

Hvidkærvej 43

5250 Odense SV

CVR-nr.: 37668613

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Kronholm, formand

Peter Bøgholm Kristensen

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Direktion

Ole Damgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøj, maskiner og andet tilbehør hovedsageligt til maskinindustrien.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 2.774 t.kr., og det anses som tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende ud fra det faktum at vores 2021 resultat er påvirket af afholdte omkostninger til digitalisering på ca. 1.000 t.kr., samt en ekstraordinær bonus til alle medarbejdere.

Det industrielle marked har udvist et fornuftigt aktivitetsniveau, dog påvirket af stigende indkøbspriser og råvaremangel. Selskabet har i 2021 investeret massivt i vores varelager for at sikre vores tilgængelighed af varer.

Der arbejdes kontinuerligt på at optimere selskabets drift med fokus på indkøb samt optimering af selskabets interne processer.

Hassing Gruppens forretningsmodel vurderes løbende med henblik på tilpasning til krav fra markedet om øget digitalisering. Det er selskabets målsætning at en stigende del af vores daglige forretning skal flyttes over på vores digitale platform.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.409.059	18.007.537
Personaleomkostninger	1	(14.863.928)	(14.681.908)
Af- og nedskrivninger	2	(571.465)	(606.468)
Driftsresultat		3.973.666	2.719.161
Andre finansielle indtægter		83.840	71.125
Andre finansielle omkostninger		(490.683)	(560.547)
Resultat før skat		3.566.823	2.229.739
Skat af årets resultat	3	(792.772)	(493.150)
Årets resultat		2.774.051	1.736.589
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Overført resultat		2.274.051	1.336.589
Resultatdisponering		2.774.051	1.736.589

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		17.075.000	17.287.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		979.977	1.060.695
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	4	18.054.977	18.348.195
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
Deposita		50.000	50.000
Finansielle aktiver	5	170.000	170.000
Anlægsaktiver		18.224.977	18.518.195
Fremstillede varer og handelsvarer		16.780.221	13.695.266
Varebeholdninger		16.780.221	13.695.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.539.438	8.623.807
Andre tilgodehavender		1.140.387	1.167.035
Periodeafgrænsningsposter		313.469	323.747
Tilgodehavender		11.993.294	10.114.589
Likvide beholdninger		150.455	143.913
Omsætningsaktiver		28.923.970	23.953.768
Aktiver		47.148.947	42.471.963

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		656.000	656.000
Reserve for opskrivninger		4.936.572	5.005.350
Overført overskud eller underskud		9.389.836	7.047.007
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Egenkapital		15.482.408	13.108.357
Udskudt skat		1.579.847	787.075
Hensatte forpligtelser		1.579.847	787.075
Gæld til realkreditinstitutter		8.651.535	9.126.374
Bankgæld		250.000	1.250.000
Leasingforpligtelser		109.794	150.350
Anden gæld		1.236.981	1.399.422
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.248.310	11.926.146
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.515.395	1.510.984
Bankgæld		6.630.653	3.394.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.825.979	9.341.388
Anden gæld		1.866.355	2.403.938
Kortfristede gældsforpligtelser		19.838.382	16.650.385
Gældsforpligtelser		30.086.692	28.576.531
Passiver		47.148.947	42.471.963
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	656.000	5.005.350	7.047.007	400.000	13.108.357
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(68.778)	68.778	0	0
Årets resultat	0	0	2.274.051	500.000	2.774.051
Egenkapital ultimo	656.000	4.936.572	9.389.836	500.000	15.482.408

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	13.564.608	13.472.181
Pensioner	1.053.310	1.007.968
Andre omkostninger til social sikring	246.010	201.759
	14.863.928	14.681.908
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	571.965	613.468
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(500)	(7.000)
	571.465	606.468

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	792.772	493.150
	792.772	493.150

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	19.845.119	4.286.578	262.621
Tilgange	0	303.747	0
Afgange	0	(214.122)	0
Kostpris ultimo	19.845.119	4.376.203	262.621
Opskrivninger primo	9.382.597	0	0
Opskrivninger ultimo	9.382.597	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.940.216)	(3.225.883)	(262.621)
Årets afskrivninger	(212.500)	(359.465)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	189.122	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.152.716)	(3.396.226)	(262.621)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.075.000	979.977	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	11.312.380	979.977	0
Ikke-ejede aktiver	0	140.000	0

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	120.000	50.000
Kostpris ultimo	120.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000	50.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	474.839	471.233	8.651.535	6.715.564
Bankgæld	1.000.000	1.000.000	250.000	0
Leasingforpligtelser	40.556	39.751	109.794	0
Anden gæld	0	0	1.236.981	0
	1.515.395	1.510.984	10.248.310	6.715.564

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	983.098	1.005.428

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olda Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2021: 17.075.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 5.380 t.kr. i selskabets ejendom.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. til fordel for selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter varelagre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder mv.

Regnskabsmæssig værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet pr. 31.12.2021: 28.299.636 kr.
